[image: image1.png]

ВЕРХНЕХАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕХАВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
03.03.2023 №174
Об утверждении отчета об исполнении

прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Верхнехавского
муниципального района за 2022 год
     В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178 — ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 28.05.2015 г. № 68-V-СНД,  Уставом Верхнехавского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области
                                                           РЕШИЛ:
     1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Верхнехавского муниципального района Воронежской области за 2022 год, согласно приложению к настоящему решению.
     2. Отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Верхнехавского муниципального района Воронежской области за 2022 год, разместить на официальном сайте администрации Верхнехавского муниципального района в сети Интернет.
     3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его принятия.
Глава Верхнехавского
муниципального района                                                                     С.А.Василенко
Председатель Совета народных депутатов
Верхнехавского муниципального района                                          П. В. Пучков
                                                                             Приложение к решению Совета
                                                                            народных депутатов Верхнехавского
                                                                            муниципального района Воронежской
                                                                           области от «___»___ 2023 г. № ____
Отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Верхнехавского муниципального района Воронежской области за 2022 год
   В Прогнозный план приватизации муниципального имущества Верхнехавского муниципального района Воронежской области на 2021 год и плановый период 2022-2023гг. утвержденного Решением СНД от 10.12.2020г. №75, было включено 6 объектов недвижимого, 2 объекта движимого муниципального имущества.

Основная задача приватизации муниципального имущества, определенная Прогнозным планом – пополнение доходной части районного бюджета, за чет оптимизации структуры муниципального имущества, не используемого для решения вопросов местного значения, исполнения отдельных государственных полномочий и иных установленных федеральными законами полномочий органов местного самоуправления.
За 2022 год осуществилась продажа 2 объектов недвижимого имущества посредством проведения аукциона, в электронной форме, открытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества на право заключения договора купли-продажи транспортного средства, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001г. №178—ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Постановлением правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»
Начальная цена продажи муниципального имущества, определялась исходя на основании отчета об оценке из рыночной стоимости на момент продажи, на основании независимой оценки, проводимой в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
В рамках реализации задач, поставленных Программой приватизации, достигнуто следующее:

Муниципальное имущество – нежилое здание с земельным участком

Характеристики:
- Нежилое здание с кадастровым номером 36:07:0000000:2389, общей площадью 276.5, адрес (месторасположение) Воронежская область, р-н Верхнехавский, с Парижская Коммуна, ул Совхозная, д.42"б"

Здание принадлежит Верхнехавскому муниципальному району Воронежской области на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре недвижимости 05.04.2017 сделана запись регистрации № 36:07:0000000:2389-36/034/2017-1

Ограничения (обременения): не зарегистрированы.

- Земельный участок с кадастровым номером 36:07:0000000:2378, общей площадью 1388 кв.м., адрес (месторасположение) Воронежская область, р-н Верхнехавский, с Парижская Коммуна, ул Совхозная, уч №42"б", категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: бытовое обслуживание.

Земельный участок принадлежит Верхнехавскому муниципальному району Воронежской области на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре недвижимости 04.02.2020 сделана запись регистрации № 36:07:0000000:2378-36/077/2020-1

Ограничения (обременения): не зарегистрированы.

         Имущество продано на открытом аукционе. По результатам аукциона продажная цена имущества составила 688 333 (Шестьсот восемьдесят восемь тысяч триста тридцать три) руб. 00 коп., без учета НДС.

         В результате реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Верхнехавского муниципального района Воронежской области за 2022 год поступило и пополнило доходную часть бюджета Верхнехавского муниципального района Воронежской области – в сумме 688 333 (Шестьсот восемьдесят восемь тысяч триста тридцать три) руб. 00 коп.
       В 2023 году Отделом по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Верхнехавского муниципального района, продолжается работа по реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Верхнехавского муниципального района Воронежской области.